
 Strana 1 z 4 

 KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Kupující: 

Domov Velké Březno, příspěvková organizace 

Sídlem: Klášterní 2, Velké Březno, 403 23 

IČ: 44555288 

Zastoupen: Mgr. Tomášem Křížem, MBA, ředitelem 

Bankovní spojení: účet č.  

na straně jedné a dále v textu pouze jako „kupující“ nebo „smluvní strana“ 

 

a 

Prodávající:  

Alliance Laundry CE, s.r.o. 

Sídlem: Místecká 1116, Příbor, 742 58 

IČ: 29451914 

DIČ: CZ29451914 

Zastoupen: Janem Vleugelem, jednatelem 

Bankovní spojení: účet č. 

V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě zapsaný v oddílu C, vložka 

54389 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „prodávající“ nebo „smluvní strana“ 

 

Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u 

které daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 

způsobem (formou doporučeného dopisu nebo datovou schránkou), a to bez zbytečného 

odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, 

zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je kompletní dodávka a montáž nového průmyslového 

válcového žehliče PRIMUS I33-160, a to dle cenové nabídky a technické specifikace ze 

dne 23. 6. 2020, kterou předložil prodávající kupujícímu v rámci poptávkového řízení 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Dodávka a montáž průmyslového válcového 

žehliče“.  

1.2 Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoškozené a nepoužívané, prosté 

všech vad a nedodělků, plně funkční. 



 Strana 2 z 4 

1.3 Kupující se zavazuje touto smlouvou převzít zboží za podmínek touto smlouvou 

sjednaných a uhradit smluvní kupní cenu. 

1.4 Součástí dodávky je rovněž doprava do místa plnění, montáž žehliče včetně 

elektrického připojení, zprovoznění stroje a zaškolení obsluhy, dále demontáž a 

ekologická likvidace stávajícího žehliče a likvidace vyprodukovaného odpadu. 

1.5 Prodávající je povinen předat kupujícímu se zbožím a předávacím protokolem zároveň 

dodací list, záruční list, návod k obsluze, prezenční listinu zaškolení obsluhy, případně 

další související dokumenty. Prodávající je dále povinen předat kupujícímu protokol o 

převzetí stávajícího žehliče k ekologické likvidaci. Všechny předávané dokumenty 

budou v českém jazyce. 

II. Místo plnění 

2.1 Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo kupujícího: 

Domov Velké Březno, příspěvková organizace, Klášterní 2, Velké Březno, 403 23. 

 

III. Termín plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje plnit předmět smlouvy nejdéle do 5 týdnů od účinnosti této 

kupní smlouvy.  

3.2  Přesný termín dodávky je povinen prodávající elektronicky nebo telefonicky oznámit 

kupujícímu nejpozději dva pracovní dny předem. 

IV. Cena, platební podmínky 

4.1 Celková cena je sjednána dle předložené cenové nabídky ve výši: 

 

4.2 Celková cena bez DPH obsahuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné k řádnému a 

včasnému dodání zboží tak, jak je popsáno v celém čl. I. Předmět smlouvy. Celková 

cena může být změněna pouze, pokud po podpisu smlouvy a před termínem dodání 

zboží dojde ke změně sazby DPH. V takovém případě bude změna ceny sjednána 

dodatkem k této smlouvě.  

4.3 Celková cena (vč. DPH) je splatná na základě vystaveného daňového dokladu 

(faktury). Daňový doklad je oprávněn prodávající vystavit po úplném dodání a 

převzetí předmětu plnění v rozsahu čl. 1. této smlouvy, o čemž bude vystaven 

« ıı c. 

I n 

I 

I.I 

Typ stroje ohřev 1115 Cflıınzızfl Celkem 
1. Průmyslový válcüvjt mandl PRIMUS 133-100 fl1. 1 248 900 248 900 Kč 

Cena celkem bez DPH 240 900 Kč 
DPH 15% 37 335 Kč 

Cena celkem S DPH 286 235 Kč 



 Strana 3 z 4 

předávací protokol. Daňový doklad musí splňovat náležitosti dané účetními a 

daňovými předpisy. 

4.4 Splatnost faktury (daňového dokladu) je 21 kalendářních dnů ode dne doručení řádně 

vystavené faktury kupujícímu. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti 

daňového dokladu nebo nebude vystavena v souladu s podmínkami sjednanými v této 

smlouvě, je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění. V takovém případě 

se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 

opravené faktury kupujícímu.  

4.5 Faktura se považuje za zaplacenou dnem, kdy bude fakturovaná částka odeslána 

z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

V. Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

5.1 Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět koupě při 

přechodu nebezpečí na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i 

později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. 

Povinnosti prodávajícího ze záruky tím nejsou dotčeny. 

5.2 Prodávající poskytuje záruku za jakost. Záruka se nevztahuje na vady způsobené 

běžným opotřebením, nebo na vady způsobené jejím nevhodným užíváním, nebo 

neodborným zásahem. 

5.3 Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců a začíná plynout ode dne předání a 

převzetí řádně splněné dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě.  

5.4 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za 

něž nese odpovědnost prodávající. 

5.5 Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem 

odstranitelná, nebo odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou 

odstranitelná. 

5.6 Záruční opravy a záruční servis zajišťuje smluvní servisní partner prodávajícího. 

Prodávající garantuje nástup technika do 24 hodin od nahlášení závady.  

 

VI. Sankční ujednání 

6.1 Kupující může požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z  celkové 

kupní ceny (bez DPH) za každý den překročení sjednané doby plnění.  

6.2 Prodávající může požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové 

kupní ceny (bez DPH) za každý den prodlení úhrady celkové kupní ceny po splatnosti 



 Strana 4 z 4 

faktury. 

6.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu 

škody zvlášť a v plné výši. 

 

VII. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

7.1   Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních  

  stran.  

7.2   Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv postupem podle zákona 

  č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující. 

7.3 Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků.  

7.4 Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran. 

7.5 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy, pokud shledají závažné 

porušení smlouvy, které brání řádnému plnění smlouvy. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.  

8.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 

8.3 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

8.4 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

 

Ve Velkém Březně dne 27. 07. 2020              V Příboru dne 20. 07. 2020 

 

 

  

  

  

  

Domov Velké Březno, příspěvková organizace         Alliance Laundry CE, s.r.o. 




